
Novinky v knihovně FM v 15. týdnu roku 2024

Správa a řízení obchodní korporace v hrozícím úpadku

Dohnal, Jan

Abstrakt:
Publikace systematicky zkoumá, jaký vliv může mít postupné zhoršování ekonomického a finančního stavu 
obchodní korporace na podobu a rozsah povinností klíčových subjektů participujících na obchodní společnosti. 
Stěžejním tématem je pak rozbor povinností členů statutárních orgánů v období hrozícího úpadku, jakožto 
specifické fáze života společnosti, která – s ohledem na přirozené lidské tendence k oportunistickému jednání – 
představuje významnou výzvu pro právní řád, judikaturu i právní teorii.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-7400-949-5

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: C.H. Beck

Rok vydání: 2024

Pravděpodobnost

Marek, Luboš

Abstrakt:
Mimořádná kniha svého druhu přináší teoretické základy počtu pravděpodobnosti. Jednotlivé kapitoly pojednávají 
o rozdělení pravděpodobnosti, náhodném vektoru, funkci náhodných veličin, vybraných diskrétních rozděleních, 
vybraných spojitých rozděleních a limitních větách. Mnoho obrázků a grafů přibližuje tvary pravděpodobnostní 
funkce, hustoty a distribuční funkce popisovaných pravděpodobnostních rozdělení. 2. vydání.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-88260-69-1

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Professional Publishing

Rok vydání: 2024

Nežádoucí chování na pracovišti: šikana, diskriminace, 
monitorování, whistleblowing

Šimečková, Eva

Abstrakt:
Monografie je zaměřena na nežádoucí chování na pracovišti, která zasahují do osobnostních práv zaměstnance, 
tedy monitorování, chráněné oznamování (whistleblowing), diskriminaci a šikanu. Vychází z národní i unijní právní 
úpravy, mezinárodního kontextu lidskoprávních úmluv a zejména z judikatury českých i evropských soudů.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-7502-698-9

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Leges

Rok vydání: 2023

Manažer jako druhé řemeslo : manuál pro vedoucí oddělení, 
týmů, směn, team leadery

Jílek, Dušan

Abstrakt:
Kniha „Manažer jako druhé řemeslo – V první linii“ je základní návod na to, jak zvládnout „řemeslo“ vedení lidí. Je 
zaměřena na ty vedoucí, kteří přímo řídí nějakou skupinu pracovníků. Jsou to vedoucí oddělení, týmů nebo směn. 
Ve výrobních firmách se to týká pozic jako je team leader, shift leader nebo mistr. V deseti kapitolách jsou 
popsány základní nástroje a zásady, které by měl znát a používat dobrý vedoucí v přímém denním řízení 
zaměstnanců.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-7568-617-6

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Powerprint s.r.o.

Rok vydání: 2023

http://library.vse.cz/direct?000712325
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-7400-949-5
http://library.vse.cz/direct?000712770
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-88260-69-1
http://library.vse.cz/direct?000705625
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-7502-698-9
http://library.vse.cz/direct?000702084
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-7568-617-6


Manažer jako druhé řemeslo. Část 2, V roli leadera

Jílek, Dušan

Abstrakt:
Kniha „Manažer jako druhé řemeslo – V roli leadera“ je zaměřena na dovednosti vedoucích na středních a vyšších 
manažerských pozicích. Soustředí se na témata jako je leadership, komunikování s různými lidmi, motivování, 
koučování a rozvíjení potenciálu a schopností pracovníků.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-7568-660-2

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Powerprint s.r.o.

Rok vydání: 2023

Novinky v knihovně FM v 14. týdnu roku 2024

AI marketing playbook : jak ChatGPT a umělá inteligence mění 
svět marketingu

Knihová, Ladislava

Abstrakt:
Kniha je nepostradatelným průvodcem marketérů a všech, kteří chtějí využít nezměrný potenciál rychle se 
rozvíjející umělé inteligence. Téma je zpracováno zejména s ohledem na tvorbu obsahu pro marketingové 
kampaně, popisky zboží v e-shopech, atraktivní posty pro sociální sítě, ale také aplikace pro generování grafiky, 
videí a podcastů (Midjourney, CANVA, Deeply).
Autorka knihy vám pomocí názorných příkladů ukáže, jak zúročit přínosy umělé inteligence a nezaspat v 
dynamické době plné inovativních nástrojů. Mimo jiné se seznámíte s tím, jak funguje ChatGPT a jak efektivně 
zadávat prompty pro dosažení těch nejlepších výsledků.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-271-5226-1

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Grada

Rok vydání: 2024

Strach a učení

Kubíková, Kateřina

Abstrakt:
Publikace podává podrobný výklad o tom, jakou roli hrají v procesu učení emoce. Upozorňuje na kritické 
momenty, které souvisejí s motivací a postoji k učení a vzdělávání, a analyzuje, jaký mají emoce dopad na školní 
výkon. Významná část textu se zabývá složitou otázkou vzniku školního strachu a jeho vlivu na učení, motivaci a 
orientaci na budoucnost. Kniha zároveň představuje současné směry bádání v oblasti emocí a také závěry 
autorčina vlastního výzkumu. Je určena akademickým pracovníkům a badatelům věnujícím se těmto fenoménům, 
učitelům a široké veřejnosti se zájmem o nové trendy ve vzdělávání.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-271-5060-1

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Grada

Rok vydání: 2024

Být perfektní nemusí být perfektní : zvládejte svůj 
perfekcionismus

Martin, Sharon C.

Abstrakt:
Perfekcionismus může náš život postupně vykrást. Nic nám není dost dobré… ani na nás, ani na druhých.
Máte dojem, že byste měli být ve všem perfektní? Vaše touha po perfektním výsledku je mnohdy silnější než vy? 
Raději do úmoru všechno vylepšujete a zdokonalujete? Pak je možná čas se na chvíli zastavit a zamyslet se nad 
tím, zda snaha být ve všem perfektní je skutečně tak perfektní, jak si myslíte.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-262-1993-4

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Portál

Rok vydání: 2023

Novinky v knihovně FM v 13. týdnu roku 2024

http://library.vse.cz/direct?000703128
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-7568-660-2
http://library.vse.cz/direct?000712824
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-271-5226-1
http://library.vse.cz/direct?000712821
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-271-5060-1
http://library.vse.cz/direct?000700842
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-262-1993-4


Cirkulární ekonomie a ekonomika

Kislingerová, Eva

Abstrakt:
Třetí publikace o cirkulární ekonomii a ekonomice reaguje na nový vývoj a dopady posledních let na problematiku 
cirkulární ekonomiky. Kniha mapuje reakce průmyslových podniků a dalších podnikatelských subjektů na změny 
vnějších podmínek.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-247-0809-6

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Grada Publishing

Rok vydání: 2024

Agilní metody řízení projektů

Šochová, Zuzana

Abstrakt:
Seznamte se s agilními metodami, pomocí nichž budete vyvíjet rychleji, efektivněji, s menším počtem chyb. 
Dvojice autorů, která se v oblasti agilních metod pohybuje řadu let a pracuje s nimi denně, vás seznámí nejen s 
tím, co agilní přístup znamená, ale i jak jej správně nasadit.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-251-5107-5

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Computer Press

Rok vydání: 2024

Data s přehledem : naučte se pracovat s daty a zajistěte si 
skvělou kariéru

Eremenko, Kirill

Abstrakt:
Kniha vás provede světem dat, jejich zpracováním, analýzou a využitím. Data mají dnes zásadní vliv na 
rozhodování a fungování firem i jednotlivců. Kdo je umí efektivně využívat, získává obrovskou konkurenční 
výhodu. Práce s daty se již mnohde považuje za základní pracovní dovednost. Pokud si i vy chcete osvojit základy 
datové vědy, může vám k tomu pomoci právě tato praktická příručka. Obsahuje též užitečné tipy a rady, jakož i 
příklady a případové studie z prostředí významných firem.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-80-7508-952-6

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Lingea s.r.o.

Rok vydání: 2024

Sustainable management

Abstrakt:
Sustainable Management: A Complete Guide for Faculty and Students is both a textbook for students, as well as a 
teaching guide for educators. With a full introduction to sustainable management, the book covers a wide range 
of subject areas relevant to business and management students. It enables faculty to incorporate sustainability 
and climate solutions into their modules, and is also very accessible for self-directed studies.
This third edition features fully updated chapters on how to integrate the Sustainable Development Goals into key 
disciplines in business, including economics, operations, marketing, HR, strategy, and financial reporting. We also 
cover topics such as corporate peacemaking, greenhouse gas management and crowdsourcing. The book offers a 
new chapter on how to integrate climate solutions and climate change mitigation education into business and 
management schools, as well as many ideas in each chapter on how to do so. The chapter on employability and 
sustainability was fully redesigned adding new resources, which can be used in any educational establishment.

Studovna Volný výběr

ISBN: 978-1-032-25375-6

Náhled do katalogu Náhled na obalkyknih.cz

Vydavatel: Routledge

Rok vydání: 2023

http://library.vse.cz/direct?000712825
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-247-0809-6
http://library.vse.cz/direct?000712312
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-251-5107-5
http://library.vse.cz/direct?000712779
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-80-7508-952-6
http://library.vse.cz/direct?000703941
http://obalkyknih.cz/view?isbn=978-1-032-25375-6

